1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 1180/2022

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 11180/2022, com base

no que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2023 de 09 de março  de

2023 e de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em

23/03/2023, CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para

comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LOCALIZADA NA RUA

BASÍLIO CERRI Nº 44, CENTRO, SOORETAMA-ES - NO DIA 14 DE MARÇO de 2023,

NO

HORÁRIO ESTABELECIDO NESTE EDITAL, com toda a documentação exigida no

Edital 002/2023 (FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO,

DOCUMENTOS PESSOAIS      E      A      FICHA      DE      INSCRIÇÃO      GERADA

ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição e

escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou reclassificação caso falte algum

documento ou não comprove as informações contidas na ficha de inscrição.

O candidato será encaminhado para aquisição do atestado admissional de saúde,

após a análise dos documentos e deverá retornar à Secretaria de Educação para

concluir o processo.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

GEOGRAFIA– 28/03/2023 às 8:30h
01 VAGA
OBS: Estamos convocando 13 (TREZE) candidatos devido a possibilidade de ausência
e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais
candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer
do processo.

Classif Inscrição Candidatos

01ª 1979 EDINA MORGAN DOS SANTOS

02ª 1997 SABRINA SILVA DE PAULA RANGEL

03ª 1927 LUCIANA DE OLIVEIRA SILVA

04ª 1885 SILVANA FORNAZIER AGNEZI MENEZ

05º 2100 GERLES DOS REIS FERREIRA

06º 1883 HIGOR GONÇALVES DE BARROS

07º 2018 ANTONIO MARCOS TOZATTO

08º 1907 GILSARA CORREA MARQUES JAVARINE

09º 1937 MARIA APARECIDA LIBERATO

2

10º 2066 ELISANGELA MARIA FERREIRA SALAROLI

11º 1902 LETICIA ZANETTI PINHEIRO

12º 2094 NATHANE BARBOSA KRYGSMAN BRUNO

HISTÓRIA– 28/03/2023 às 9:00h
01 VAGA
OBS: Estamos convocando 17 (DEZESSETE) candidatos devido a possibilidade de
ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os
demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Aos 24 de março de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021

Classif Inscrição Candidatos

01ª 1888 ALESSANDRA CORREIA GOMES

02ª 1974 ANDRESSA GAMA SILVA

03ª 2116 LORAINE APARECIDA GROENER LIMA

04ª 2103 MARCILENE MORAES SILVA DE JESUS

05º 2008 SIZENANDO DA SILVA CARVALHO

06º 1955 JEFFERSON NERY SACRAMENTO

07º 2098 CRISTINA DOS SANTOS

08º 1960 MICHELE SANTANA FRANCO

09º 1982 KÉZIA WUTICOSKY RIBEIRO

10º 2043 STEFANIA MAGDA RUI ROCHA

11º 1894 DAIANE CRISTINA MAGALHAES

12º 2071 ÉRIC SCHMITBERGER

13º 2019 EDILANDIA SOARES NEVES

14º 2075 SCHIERLLY COELHO CARDOSO CARMINATI

15º 1995 GABRIELA MARIANI GABRIELLE

16º 1958 NATAN DOS SANTOS SILVA

17º 1889 DANIELLI RIGOTTI MONECHI